
O2 Chytrá škola pro Dětské domovy
Vybrané projekty



Dětský domov a Školní jídelna Kralupy nad Vltavou1.
Dětský domov a Školní jídelna Pyšely2.
Dětský domov a Školní jídelna Melč3.
Dětský domov a Školní jídelna Hranice4.
Soukromý dětský domov SOS 925.
Dětský domov Pardubice6.
Dětský domov Kašperské Hory7.
Dětský domov Nová Ves u Chotěboře8.
Dětský domov Zlín9.
Dětský domov Moravská Třebová10.
Dětský domov Šance Olomouc11.
Dětský domov Uherské Hradiště12.
Dětský domov Jihlava13.
Dětský domov Ústí nad Labem14.
Dětský domov Náměšť nad Oslavou15.
Dětský domov Vizovice16.

Seznam podpořených dětských domovů v roce 2022 



Zpětná vazba z podpořených dětských
domovů
„Samotné děti hodnotily vzdělávací program jako nejlepší ze všech preventivních aktivit,
kterých se zúčastnily.“ Dětský domov Jihlava

„Finance v rámci projektu O2 Chytrá škola byly smysluplně využity, rádi bychom v těchto
aktivitách pokračovali, abychom měli pro práci s dětmi aktuální informace v rámci prevence
a ochrany nám svěřených dětí.“ Dětský domov Melč

„V dnešní době, kdy nejmodernější technologie extrémně hýbou světem a v různých
podobách se s nimi lidé všech věkových kategorií setkávají prakticky denně, jsme velmi
rádi, že existuje takto promyšlený a skvěle propracovaný projekt, který se na tuto
problematiku zaměřuje a který pomáhá jejich uživatelům najít zdravé a bezpečné užívání.
Jsme rádi, že jsme se do programu mohli zapojit a rozšířit si tak obzory v této oblasti.
Kladně také hodnotíme vstřícný a milý přístup nadačního týmu v případě jakýchkoliv
dotazů“. Dětský domov Nová Ves u Chotěboře

„Moc Vám děkujeme. Bylo skvělé, že jsme díky Vám mohli tento projekt zrealizovat 
v domácím, přirozeném a neformálním prostředí.“ Dětský domov Ústí nad Labem



„Portál je pro nás velice zajímavý a užitečný, protože zde nalezneme na jednom místě spoustu důležitých informací
týkajících se prevence a osvěty nejen pro naše děti. Je přehledný, intuitivní. Nejvíce jsme zatím využili část věnovanou
kybernetické šikaně a rizikovým online výzvám. Nejčastější oblasti, které řešíme s dětmi pro DD jsou: sociální sítě -
jejich bezpečnost, focení, sdílení informací, seznamky. Často řešíme závislost na mobilním telefonu - soc.sítě,
hry....Uvítala bych, kdyby se o této problematice více hovořilo...Jaké jsou projevy, varovné signály, důsledky,
preventivní řešení, léčba... Sleduji tuto problematiku už delší dobu a vidím, že vzrůstá i počet hospitalizovaných dětí,
které se staly závislými. Je možné, že tyto informace na portálu již máte k dispozici a já je přehlédla.”

Soukromý dětský domov SOS 92, z.ú.
Středočeský kraj (30 000 Kč)
Program využilo 11 dětí a zaměstnanců dětského domova

Organizace Fórum pro prožitkové vzdělávání realizovala dvě představení na téma kyberšikana a mediální
gramotnost. 
Program pro obě skupiny sestával ze seznámení s problematikou, vysvětlení pojmů, zjištění
informovanosti dětí. Následovalo tematicky zaměřené představení. Po něm došlo k detailnímu rozboru
scénky a hledání řešení za aktivní účasti dětí. 



„Spolupráce byla bez problémů - program byl přípraven pro děti s mentálním postižením formou zajímavé prezentace,
doplněn byl o praktické tipy a rady. Našel se i prostor pro odpovědi na všetečné otázky dětí. V případě dostatku fin.
prostředků budeme rádi ve spolupráci pokračovat.”

Dětský domov, Mateřská škola,
Základní škola a Praktická škola Zlín
Zlínský kraj (30 000 Kč)
Program využilo 17 dětí a zaměstnanců dětského domova

Běhen naplňování programu jsme měli možnost realizovat tři vzdělávací akce:
Pro děti s mentálním postižením na téma Kyberšikana a sociální sítě
Pro pracovníky dětského domova: Kancelářské aplikace Microsoft ve školním prostředí
a Bezpečnost při využívání tabletů



„Grantový program O2 Chytrá škola hodnotí náš domov velice pozitivně, nezaznamenali jsme žádné nedostatky, nic
nám nechybělo. V dnešní době, kdy nejmodernější technologie extrémně hýbou světem a v různých podobách se 
s nimi lidé všech věkových kategorií setkávají prakticky denně, jsme velmi rádi, že existuje takto promyšlený a skvěle
propracovaný projekt, který se na tuto problematiku zaměřuje a který pomáhá jejich uživatelům najít zdravé 
a bezpečné užívání. Jsme rádi, že jsme se do programu mohli zapojit a rozšířit si tak obzory v této oblasti. Pozitivně
hodnotíme finanční grant na podporu různých aktivit, možnost využít daný grant na nákup technologií a v neposlední
řadě také skvěle propracovaný webový portál, kde jsou k dispozici nejrůznější výukové materiály, které můžeme dále
využívat a vzdělávat se v nich. Také nás velmi zaujaly provedené výzkumy a získané výsledky. Kladně také
hodnotíme vstřícný a milý přístup nadačního týmu v případě jakýchkoliv dotazů.”

Dětský domov Nová Ves u Chotěboře 1
Kraj Vysočina (30 000 Kč)
Program využilo 39 dětí a zaměstnanců dětského domova

V rámci programu proběhlo několik kurzů a workshopů: Akreditovaný kurz pro učitele na téma digitální
závislosti,  workshop pro děti z I. stupně o rizicích internetu a jak se v něm orientovat, akreditovaný kurz
pro učitele na téma sociální sítě, pornografie a kyberšikana a workshop pro děti z II. stupně o kyberšikaně,
sociálních sítích a pornografii.
Díky grantovému programu dětský domov mohl koupit i dva tablety, které děti využijí ke zkvalitnění domácí
přípravy na vyučování.



„Program O2 Chytrá škola vnímáme velice kladně. Jsme rádi za tuto možnost dalšího vzdělávání v oblasti
internetového bezpečí jak pro děti tak pedagogické pracovníky. Spolupráce probíhala bez problémů, všichni byli velice
ochotní a vstřícní, pravidla byla jasně stanovena.”

Dětský domov a Základní škola Vizovice
Zlínský kraj (30 000 Kč)
Program využilo 25 dětí a zaměstnanců dětského domova

Program pro žáky ZŠ se soustředil na nebezpečné komunikační jevy související s používáním ICT. 
Lektor se dětem snažil citlivě přiblížit téma rizik používání internetu. Využili pracovní listy, dívali se 
na videa a diskutovali nad konkrétními situacemi. 
Proběhla i akreditovaná akce pro pedagogy "Rizika virtuální komunikace". Besedy se účastnili učitelé,
vychovatelé dětského domova a asistenti pedagoga. Lektor seznámil účastníky s riziky číhajícími na děti 
i dospělé na internetu. Na téma navázal i webinář pro pedagogické pracovníky zaměřený na predátory. 



„Pozitivně hodnotíme komplexnost informací na jednom místě, dále dostupnost krátkých videí, která se dají využít 
při preventivních aktivitách. Výborný je i široký záběr témat, která jsou v tomto programu k dispozici. Nic nechybělo.”

Dětský domov a školní jídelna Hranice
Olomoucký kraj (23 830 Kč)
Program využilo 47 dětí a zaměstnanců dětského domova

Program byl věnovaný nebezpečným komunikačním jevům souvisejícím s využíváním ICT. 
Děti se seznámily s rizikovým chováním na internetu, konkrétně s problematikou kyberšikany, sextingu 
a kybergroomingu. Prostor dostala i rizika sociálních sítí, např. Instagramu a TikToku.
Jako druhá akce proběhl videokurz pro vychovatele zaměřený na online bezpečnost. 
Jako třetí byl seminář Rizika virtuální komunikace, zaměřený na klíčová témata spojená s online
bezpečností.



V případě dotazů mě
kontaktujte na e-mailu

dominika.herdova@o2.cz

Dominika Herdová
Manažerka Nadace O2


